
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33750   15Sexta-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2018 

SUBORDINADOS AO GOVERNO DO ESTADO          
  Casa Civil         
     Investimentos   0,00 0,00 73.552,69 0,00 73.552,69
      Equipamentos e Material Permanente        
                 0101 0,00 0,00 73.552,69 0,00 73.552,69
  NAC         
     Investimentos   0,00 0,00 22.315,00 0,00 22.315,00
      Equipamentos e Material Permanente        
                 0101 0,00 0,00 22.315,00 0,00 22.315,00
  PGE         
     Investimentos   0,00 0,00 2.350.516,00 0,00 2.350.516,00
      Equipamentos e Material Permanente        
                 0101 0,00 0,00 2.350.516,00 0,00 2.350.516,00

PROGRAMA/ÓRGÃO FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2018

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL
CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS   397.733,00 0,00 0,00 0,00 397.733,00
  SEDUC        
                0106 397.733,00 0,00 0,00 0,00 397.733,00
EDUCAÇÃO BÁSICA   2.452.267,00 3.585.848,00 0,00 0,00 6.038.115,00
  SEDUC        
                0106 2.452.267,00 0,00 0,00 0,00 2.452.267,00
                2102 0,00 3.585.848,00 0,00 0,00 3.585.848,00
GOVERNANÇA PARA RESULTADOS   0,00 0,00 2.350.516,00 0,00 2.350.516,00
  PGE        
                0101 0,00 0,00 2.350.516,00 0,00 2.350.516,00
MANUTENÇÃO DA GESTÃO   0,00 0,00 95.867,69 0,00 95.867,69
  Casa Civil        
                0101 0,00 0,00 73.552,69 0,00 73.552,69
  NAC        
                0101 0,00 0,00 22.315,00 0,00 22.315,00
MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO URBANO   0,00 0,00 2.885,35 0,00 2.885,35
  SEDOP        
                6101 0,00 0,00 2.885,35 0,00 2.885,35
SAÚDE   257.555,00 16.556,59 108.211,99 0,00 382.323,58
  SESPA        
     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       
                0103 257.555,00 0,00 0,00 0,00 257.555,00
                0303 0,00 16.556,59 108.211,99 0,00 124.768,58
TRABALHO, EMPREGO E RENDA   176.300,00 0,00 1.100.000,00 0,00 1.276.300,00
  NGPMCREDCID        
     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FDE       
                0301 176.300,00 0,00 1.100.000,00 0,00 1.276.300,00

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2018

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL
0101 - RECURSOS ORDINARIOS                                         0,00 0,00 2.446.383,69 0,00 2.446.383,69
0103 - FES - Recursos Ordinários 257.555,00 0,00 0,00 0,00 257.555,00
0106 - RECUR.PROV.DE TRANSF.CONVENIOS E OUTROS.                    2.850.000,00 0,00 0,00 0,00 2.850.000,00
0301 - Recursos Ordinários 176.300,00 0,00 1.100.000,00 0,00 1.276.300,00
0303 - FES - Recursos Ordinários 0,00 16.556,59 108.211,99 0,00 124.768,58
2102 - Recursos de Contrapartida de Empréstimos do BID 0,00 3.585.848,00 0,00 0,00 3.585.848,00
6101 - Recursos de Contrapartida de Convênios 0,00 0,00 2.885,35 0,00 2.885,35

TOTAL 3.283.855,00 3.602.404,59 3.657.481,03 0,00 10.543.740,62

PORTARIA Nº 245, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2018 - DIOR
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das atribuições legais que lhe confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s) nº 1957, de 15 de janeiro de 2018, que aprova a Programação Orçamentária e o 
Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para o 1º quadrimestre do exercício de 2018.
RESOLVE:
I - Reduzir no montante de R$ 7.545.761,46 (Sete Milhões, Quinhentos e Quarenta e Cinco Mil, Setecentos e Sessenta e Um Reais e Quarenta e Seis Centavos), a quota do primeiro quadrimestre, referente 
ao(s) grupo(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
MARIA CRISTINA MAUÉS DA COSTA
Secretária de Estado de Planejamento, em exercício

ANEXO A PORTARIA Nº 245, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2018

           ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2018
JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

DESENVOLVIMENTO SÓCIO-ECONÔMICO          
  FDE         
     Inversões Financeiras   0,00 0,00 0,00 88.750,43 88.750,43
      Outras Despesas        
                 0101 0,00 0,00 0,00 88.750,43 88.750,43
     Investimentos   432.291,53 1.905.285,15 338.840,38 0,00 2.676.417,06
      Obras e Instalações        
                 0101 432.291,53 1.905.285,15 338.840,38 0,00 2.676.417,06
  NGPMCREDCID         
     Inversões Financeiras   0,00 0,00 366.800,00 0,00 366.800,00
      Outras Despesas        


